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Курс 5

Сем. 8
Итого

ВсегоВсего Сем. 9 Сем. A

К

К П

Д К К К

Э КЭ П П К

К К

Пд Пд Пд Д Д

Э Э

Э Э

Э Э

34

5 4/6

2

16 5/6

2 5/6

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

Э Э К

Э Э К

7

17 1/616 5/6

2 5/6 2 5/6

2

8 1

Всего

34

5 4/6

Э Э К

8

2 2/6 

(14 дн)

Э Э К

34

5 4/6

2

1 

(6 дн)

30

Курс 3

Сем. 5

17 1/6

2 5/6

2

более 39 нед.

52

Сем. 6 Всего Сем. 7

1 2/6 

(8 дн)

22

Э

7 1

16 5/6

2 5/6

IV

Сентябрь

2
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 -

 5

Октябрь

Э Э К

2
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 -

 2

2
9
 -

 5

Май Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль
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Сем. 2

17 1/6

2 5/6

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Преддипломная практика

9

1 

(6 дн)

10

2 2/6 

(14 дн)

1 2/6 

(8 дн)

1

2 5/6

Производственная практика

30

более 39 нед.

52 22

Продолжительность обучения 

 Итого

I

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

Сем. 1

16 5/6

Д

*

1

1 2/6 

(8 дн)

22

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
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Курс 4Курс 1

Сводные данные

более 39 нед.

1 2/6 

(8 дн)

2 2/6 

(14 дн)

более 39 нед.

2

1 

(6 дн)
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2 5/6

34 16 5/6

2 5/65 4/6
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6

4
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2 2/6 
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9

1 

(6 дн)

22 30 52



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8

Семест

р 9

Семест

р A

-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР ДКР Др

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

276 276 9936 10264 6275.3 5982 2680.4 1308.3 30 30 28 29 29 28 30 27 30 15

197 197 7092 7092 4213.3 4006 1997.6 881.1 26 26 26 26 27 19 22 15 8 2

+ Б1.Б.01 Философия 3 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 89 Философии

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3 97 Истории России

+ Б1.Б.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 22.2 18 49.8 2 21 Физического воспитания

+ Б1.Б.04 Информатика 1 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 38
Информационных образовательных 

технологий

+ Б1.Б.05 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 38.2 34 33.8 2 88 Физической химии

+ Б1.Б.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 38.2 34 33.8 2 72 Современного русского языка

+ Б1.Б.07 Иностранный язык 24 13 10 10 360 360 175 174 131.6 53.4 2 3 2 3 4 Английской филологии

+ Б1.Б.08 История Кубани 1 2 2 72 72 38.2 34 33.8 2 97 Истории России

+ Б1.Б.09 Социология 1 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента

+ Б1.Б.10 История экономических учений 2 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 77 Теоретической экономики

+ Б1.Б.11 Профессиональная этика и служебный этикет 2 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 48 Мировой экономики и менеджмента

+ Б1.Б.12 Психология 2 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента

+ Б1.Б.13 Математика в т. ч.: 123 457 17 17 612 612 381.5 364 150.4 80.1 4 4 3 2 2 2

+ Б1.Б.13.01 Линейная алгебра 1 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 38
Информационных образовательных 

технологий

+ Б1.Б.13.02 Математический анализ 2 4 4 144 144 76.3 72 41 26.7 4 38
Информационных образовательных 

технологий

+ Б1.Б.13.03 Комбинаторика и математическая логика 3 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3 38
Информационных образовательных 

технологий

+ Б1.Б.13.04 Теория вероятностей и математическая статистика 4 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 38
Информационных образовательных 

технологий

+ Б1.Б.13.05 Теория игр и исследование операций 5 2 2 72 72 54.2 52 17.8 2 77 Теоретической экономики

+ Б1.Б.13.06 Экономико-математические методы и модели 7 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 77 Теоретической экономики

+ Б1.Б.14 Информационные системы в экономике 3 2 5 5 180 180 110.5 106 42.8 26.7 2 3 38
Информационных образовательных 

технологий

+ Б1.Б.15 Статистика 4 3 7 7 252 252 148.5 140 76.8 26.7 3 4 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.16 Экономика организации (предприятия) 4 3 4 7 7 252 252 151.5 140 73.8 26.7 3 4 65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента

+ Б1.Б.17 Эконометрика 6 3 3 108 108 74.3 72 7 26.7 3 77 Теоретической экономики

+ Б1.Б.18 Теория экономики в т. ч.: 12 46 2 11 11 396 396 244 230 98.6 53.4 3 4 2 2

+ Б1.Б.18.01 Экономическая теория 12 2 7 7 252 252 131.6 122 67 53.4 3 4 77 Теоретической экономики

+ Б1.Б.18.02 Экономика общественного сектора 4 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента

+ Б1.Б.18.03 Экономика коррупции 6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 48 Мировой экономики и менеджмента

+ Б1.Б.19
Мировая экономика и международные 

экономические отношения, в т. ч.:
23 7 7 252 252 146.6 140 52 53.4 4 3

+ Б1.Б.19.01 Мировая экономика 2 4 4 144 144 76.3 72 41 26.7 4 48 Мировой экономики и менеджмента

+ Б1.Б.19.02 Международные экономические отношения 3 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3 48 Мировой экономики и менеджмента

+ Б1.Б.20 Экономический анализ, в т. ч.: 67 48 11 11 396 396 259 248 83.6 53.4 2 3 4 2

+ Б1.Б.20.01 Теория экономического анализа 4 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.20.02 Финансовый анализ 6 3 3 108 108 74.3 72 7 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.20.03 Управленческий анализ 7 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.20.04 Экономический анализ некоммерческих организаций 8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.21 Бухгалтерский учет, в т. ч.: 3456 257 20 20 720 720 417.8 398 195.4 106.8 3 3 4 5 3 2

+ Б1.Б.21.01 Теория бухгалтерского учета 3 2 6 6 216 216 110.5 104 78.8 26.7 3 3 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.21.02 Бухгалтерский (финансовый) учет 4 4 4 144 144 76.3 72 41 26.7 4 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.21.03 Бухгалтерская (финансовая) отчетность 5 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.21.04 Бухгалтерский (управленческий) учет 5 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.21.05
Бухгалтерский учет в государственных 

(муниципальных) учреждениях
6 3 3 108 108 56.3 54 25 26.7 3 10

Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.21.06 Международные стандарты учета и отчетности 7 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.22 Деньги, кредит, банки в т. ч.: 5 44 8 8 288 288 202.7 194 58.6 26.7 5 3

+ Б1.Б.22.01 Денежное обращение 4 3 3 108 108 76.2 72 31.8 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.22.02 Теория кредита 4 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.22.03 Банковское дело 5 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.23 Финансы в т. ч.: 55 3 10 10 360 360 194.8 186 111.8 53.4 2 8

+ Б1.Б.23.01 Теория финансов 3 2 2 72 72 50.2 50 21.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.23.02 Государственные и муниципальные финансы 5 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.23.03 Финансы предприятий 5 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

Курс 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Закрепленная кафедра

Курс 5

-

Курс 1

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3



+ Б1.Б.24 Оценка рисков 5 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.25 Рынок ценных бумаг 5 3 3 108 108 54.2 50 53.8 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.26 Налоги и налогообложение 5 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.27 Экономическая безопасность 7 6 7 7 252 252 148.5 140 76.8 26.7 3 4 48 Мировой экономики и менеджмента

+ Б1.Б.28 Управление организацией (предприятием) 8 7 6 6 216 216 128.5 122 60.8 26.7 3 3 48 Мировой экономики и менеджмента

+ Б1.Б.29
Организация и методика проведения налоговых 

проверок
8 3 3 108 108 56.3 54 25 26.7 3 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.30 Страхование 9 3 3 108 108 56.2 52 51.8 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.Б.31 Контроль и ревизия, в т. ч.: 7 6 6 6 216 216 128.5 122 60.8 26.7 2 4

+ Б1.Б.31.01 Контроль и ревизия в коммерческих организациях 6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.31.02
Контроль и ревизия в государственных 

(муниципальных) учреждениях
7 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 10

Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.32 Судебная экономическая экспертиза, в т. ч.: 9 8 5 5 180 180 110.5 106 42.8 26.7 2 3

+ Б1.Б.32.01 Теория и принципы судебных экспертиз 8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

+ Б1.Б.32.02 Судебно-бухгалтерская экспертиза 9 3 3 108 108 54.3 52 27 26.7 3 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.33 Аудит, в т. ч.: 78 6 9 9 324 324 186.8 178 83.8 53.4 3 3 3

+ Б1.Б.33.01 Финансовый аудит 7 6 6 6 216 216 130.5 124 58.8 26.7 3 3 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.33.02 Государственный аудит 8 3 3 108 108 56.3 54 25 26.7 3 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.34 Профессиональные компьютерные программы 8 2 2 72 72 54.2 54 17.8 2 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных

+ Б1.Б.35 Информационная безопасность A 2 2 72 72 50.2 48 21.8 2 65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента

+ Б1.Б.36 Специальная подготовка, в т. ч.: 9 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.Б.36.01 Тактико-специальная подготовка 9 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

79 79 2844 3172 2062 1976 682.8 427.2 4 4 2 3 2 9 8 12 22 13

+ Б1.В.01

Фискальные (налоговые) риски в системе 

экономической безопасности хозяйствующих 

субъектов

6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.02 Основы инвестиционной деятельности 6 6 3 3 108 108 60.3 54 21 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.03
Финансовый контроль в системе экономической 

безопасности
8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.04 Анализ деятельности коммерческого банка 8 3 3 108 108 74.3 72 7 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.05
Риск-менеджмент в системе экономической 

безопасности организации
9 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.06 Оценка бизнеса 9 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.07 Финансовые рынки 9 3 3 108 108 54.3 52 27 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.08 Биржевое дело A 9 4 4 144 144 88.5 84 28.8 26.7 2 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.09 Организация и финансирование инвестиций A 9 4 4 144 144 86.5 82 30.8 26.7 2 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.10
Закупки в системе государственных и 

муниципальных финансов
A 2 2 72 72 50.2 48 21.8 2 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.11 Безопасность фондового рынка 9 3 3 108 108 54.3 52 27 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.12 Муниципальные ценные бумаги A 2 2 72 72 34.3 32 11 26.7 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.13 Правовой блок, в т.ч.: 2467 3589 23 23 828 828 496 472 225.2 106.8 4 2 3 2 4 4 2 2

+ Б1.В.13.01 Теория государства и права 2 4 4 144 144 76.3 72 41 26.7 4 78 Теории и истории государства и права

+ Б1.В.13.02 Гражданское право 4 3 5 5 180 180 126.5 122 26.8 26.7 2 3 22 Гражданского права

Вариативная часть 



+ Б1.В.13.03 Административное право 6 4 4 144 144 58.3 54 59 26.7 4 1 Административного и финансового права

+ Б1.В.13.04 Финансовое право 7 4 4 144 144 72.3 68 45 26.7 4 1 Административного и финансового права

+ Б1.В.13.05 Гражданский и арбитражный процесс 8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 95
Гражданского процесса и 

международного права

+ Б1.В.13.06 Трудовое право 9 2 2 72 72 54.2 52 17.8 2 95
Гражданского процесса и 

международного права

+ Б1.В.13.07 Уголовное право 5 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 82 Уголовного права и криминологии

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 1 1 36 36 20.2 18 15.8 1

+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение в специальность 1 1 1 36 36 20.2 18 15.8 1 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.01.02 Введение в экономическую безопасность 1 1 1 36 36 20.2 18 15.8 1 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономическая география и регионалистика 1 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3 48 Мировой экономики и менеджмента

- Б1.В.ДВ.02.02 Рациональное размещение факторов производства 1 3 3 108 108 70.3 68 11 26.7 3 48 Мировой экономики и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 2 2 72 72 54.2 52 17.8 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Финансовый менеджмент 7 2 2 72 72 54.2 52 17.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.03.02 Актуальные проблемы финансового менеджмента 7 2 2 72 72 54.2 52 17.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 8 7 8 5 5 180 180 112.5 104 40.8 26.7 2 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Финансовая безопасность 8 7 8 5 5 180 180 112.5 104 40.8 26.7 2 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.04.02
Финансовая безопасность коммерческих 

организаций
8 7 8 5 5 180 180 112.5 104 40.8 26.7 2 3 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2

+ Б1.В.ДВ.05.01
Государственное регулирование институтов рынка 

ценных бумаг
8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.05.02 Поведенческие финансы 8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 9 3 3 108 108 52.3 50 29 26.7 3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Методы финансово-кредитных расчетов 9 3 3 108 108 52.3 50 29 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.06.02
Финансово-кредитные расчеты в финансовом 

менеджменте
9 3 3 108 108 52.3 50 29 26.7 3 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 9 3 3 108 108 52.3 50 29 26.7 3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Налоговый менеджмент 9 3 3 108 108 52.3 50 29 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.07.02 Налоговое планирование 9 3 3 108 108 52.3 50 29 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 A 2 2 72 72 50.2 48 21.8 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Страхование рисков A 2 2 72 72 50.2 48 21.8 2 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.08.02
Управление финансовыми потоками в системе 

бюджетирования
A 2 2 72 72 50.2 48 21.8 2 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 A 3 3 108 108 50.3 48 31 26.7 3

+ Б1.В.ДВ.09.01 Антикризисное финансовое управление A 3 3 108 108 50.3 48 31 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансы корпораций A 3 3 108 108 50.3 48 31 26.7 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

12345

6
328 328 328

+ Б1.В.ДВ.10.01 Баскетбол 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.02 Волейбол 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.03 Бадминтон 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 

подготовка
123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.05 Футбол 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.06 Легкая атлетика 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.07 Атлетическая гимнастика 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.08 Аэробика и фитнес-технологии 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.09 Единоборства 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.10 Плавание 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.10.11 Физическая рекреация 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

18 18 648 648 99 549 3 3 3 9

18 18 648 648 99 549 3 3 3 9

+ Б2.Б.01 Учебная практика 4 3 3 108 108 48 60 3

+ Б2.Б.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений, в том числе первичных 

умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

4 3 3 108 108 48 60 3 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б2.Б.02 Производственная практика 68A 15 15 540 540 51 489 3 3 9

+ Б2.Б.02.01(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
68 6 6 216 216 48 168 3 3 91

Экономического анализа, статистики и 

финансов

+ Б2.Б.02.02(Пд) Преддипломная практика A 9 9 324 324 3 321 9 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

6 6 216 216 23.5 192.5 6

6 6 216 216 23.5 192.5 6

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 6 216 216 23.5 192.5 6 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

4 4 144 144 36.4 36 107.6 2 2

4 4 144 144 36.4 36 107.6 2 2

+ ФТД.В.01 Культурология 6 2 2 72 72 18.2 18 53.8 2 97 Истории России

+ ФТД.В.02 Иностранный язык в профессиональной сфере 8 2 2 72 72 18.2 18 53.8 2 4 Английской филологии

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Базовая часть 

Базовая часть 



-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР ДКР Др

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль

276 276 9936 10264 6275.3 2680.4 1308.3 298 30 276 66 268 34 2.9 349.6 133.5 30 216 108 358 31 2.5 303 133.5 28 242 68 336 22 2.5 272 133.5 29 234 36 414 29 2.5 267 133.5

197 197 7092 7092 4213.3 1997.6 881.1 218 26 224 66 184 30 2.4 322.8 106.8 26 180 108 250 27 2.2 262 106.8 26 224 68 236 20 2.3 252.2 133.5 26 198 36 306 27 2.2 260 106.8

+ Б1.Б.01 Философия 3 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7 4 34 34 4 0.3 45 26.7

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 70.3 11 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7

+ Б1.Б.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 22.2 49.8 2 16 2 4 0.2 49.8

+ Б1.Б.04 Информатика 1 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7 4 34 34 4 0.3 45 26.7

+ Б1.Б.05 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 38.2 33.8 16 2 18 16 4 0.2 33.8

+ Б1.Б.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 38.2 33.8 2 18 16 4 0.2 33.8

+ Б1.Б.07 Иностранный язык 24 13 10 10 36 360 360 175 131.6 53.4 86 2 32 0.2 39.8 3 72 0.3 9 26.7 2 34 0.2 37.8 3 36 0.3 45 26.7

+ Б1.Б.08 История Кубани 1 2 2 36 72 72 38.2 33.8 2 18 16 4 0.2 33.8

+ Б1.Б.09 Социология 1 2 2 36 72 72 52.2 19.8 2 18 32 2 0.2 19.8

+ Б1.Б.10 История экономических учений 2 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.11 Профессиональная этика и служебный этикет 2 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.12 Психология 2 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.13 Математика в т. ч.: 123 457 17 17 612 612 381.5 150.4 80.1 4 34 34 4 0.3 45 26.7 4 36 36 4 0.3 41 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.13.01 Линейная алгебра 1 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7 4 34 34 4 0.3 45 26.7

+ Б1.Б.13.02 Математический анализ 2 4 4 36 144 144 76.3 41 26.7 4 36 36 4 0.3 41 26.7

+ Б1.Б.13.03 Комбинаторика и математическая логика 3 3 3 36 108 108 70.3 11 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7

+ Б1.Б.13.04 Теория вероятностей и математическая статистика 4 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.13.05 Теория игр и исследование операций 5 2 2 36 72 72 54.2 17.8

+ Б1.Б.13.06 Экономико-математические методы и модели 7 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.Б.14 Информационные системы в экономике 3 2 5 5 36 180 180 110.5 42.8 26.7 2 18 36 2 0.2 15.8 3 18 34 2 0.3 27 26.7

+ Б1.Б.15 Статистика 4 3 7 7 36 252 252 148.5 76.8 26.7 3 34 34 4 0.2 35.8 4 36 36 4 0.3 41 26.7

+ Б1.Б.16 Экономика организации (предприятия) 4 3 4 7 7 36 252 252 151.5 73.8 26.7 60 3 34 34 4 0.2 35.8 4 18 54 7 0.3 38 26.7

+ Б1.Б.17 Эконометрика 6 3 3 36 108 108 74.3 7 26.7

+ Б1.Б.18 Теория экономики в т. ч.: 12 46 2 11 11 396 396 244 98.6 53.4 3 34 34 2 0.3 11 26.7 4 18 36 7 0.3 56 26.7 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.18.01 Экономическая теория 12 2 7 7 36 252 252 131.6 67 53.4 3 34 34 2 0.3 11 26.7 4 18 36 7 0.3 56 26.7

+ Б1.Б.18.02 Экономика общественного сектора 4 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.18.03 Экономика коррупции 6 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.Б.19
Мировая экономика и международные 

экономические отношения, в т. ч.:
23 7 7 252 252 146.6 52 53.4 4 36 36 4 0.3 41 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7

+ Б1.Б.19.01 Мировая экономика 2 4 4 36 144 144 76.3 41 26.7 4 36 36 4 0.3 41 26.7

+ Б1.Б.19.02 Международные экономические отношения 3 3 3 36 108 108 70.3 11 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7

+ Б1.Б.20 Экономический анализ, в т. ч.: 67 48 11 11 396 396 259 83.6 53.4 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.20.01 Теория экономического анализа 4 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.20.02 Финансовый анализ 6 3 3 36 108 108 74.3 7 26.7

+ Б1.Б.20.03 Управленческий анализ 7 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7

+ Б1.Б.20.04 Экономический анализ некоммерческих организаций 8 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.Б.21 Бухгалтерский учет, в т. ч.: 3456 257 20 20 720 720 417.8 195.4 106.8 3 18 34 4 0.2 51.8 3 18 34 2 0.3 27 26.7 4 36 36 4 0.3 41 26.7

+ Б1.Б.21.01 Теория бухгалтерского учета 3 2 6 6 36 216 216 110.5 78.8 26.7 3 18 34 4 0.2 51.8 3 18 34 2 0.3 27 26.7

+ Б1.Б.21.02 Бухгалтерский (финансовый) учет 4 4 4 36 144 144 76.3 41 26.7 4 36 36 4 0.3 41 26.7

+ Б1.Б.21.03 Бухгалтерская (финансовая) отчетность 5 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.Б.21.04 Бухгалтерский (управленческий) учет 5 3 3 36 108 108 70.3 11 26.7

+ Б1.Б.21.05
Бухгалтерский учет в государственных 

(муниципальных) учреждениях
6 3 3 36 108 108 56.3 25 26.7

+ Б1.Б.21.06 Международные стандарты учета и отчетности 7 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.Б.22 Деньги, кредит, банки в т. ч.: 5 44 8 8 288 288 202.7 58.6 26.7 5 54 72 6 0.4 47.6

+ Б1.Б.22.01 Денежное обращение 4 3 3 36 108 108 76.2 31.8 3 36 36 4 0.2 31.8

+ Б1.Б.22.02 Теория кредита 4 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.Б.22.03 Банковское дело 5 3 3 36 108 108 70.3 11 26.7

+ Б1.Б.23 Финансы в т. ч.: 55 3 10 10 360 360 194.8 111.8 53.4 2 18 32 0.2 21.8

+ Б1.Б.23.01 Теория финансов 3 2 2 36 72 72 50.2 21.8 2 18 32 0.2 21.8

+ Б1.Б.23.02 Государственные и муниципальные финансы 5 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7

+ Б1.Б.23.03 Финансы предприятий 5 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7

+ Б1.Б.24 Оценка рисков 5 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.Б.25 Рынок ценных бумаг 5 3 3 36 108 108 54.2 53.8

+ Б1.Б.26 Налоги и налогообложение 5 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7

+ Б1.Б.27 Экономическая безопасность 7 6 7 7 36 252 252 148.5 76.8 26.7 56

+ Б1.Б.28 Управление организацией (предприятием) 8 7 6 6 36 216 216 128.5 60.8 26.7

+ Б1.Б.29
Организация и методика проведения налоговых 

проверок
8 3 3 36 108 108 56.3 25 26.7

+ Б1.Б.30 Страхование 9 3 3 36 108 108 56.2 51.8

+ Б1.Б.31 Контроль и ревизия, в т. ч.: 7 6 6 6 216 216 128.5 60.8 26.7

+ Б1.Б.31.01 Контроль и ревизия в коммерческих организациях 6 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.Б.31.02
Контроль и ревизия в государственных 

(муниципальных) учреждениях
7 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7

з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Базовая часть 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Курс 1



+ Б1.Б.32 Судебная экономическая экспертиза, в т. ч.: 9 8 5 5 180 180 110.5 42.8 26.7

+ Б1.Б.32.01 Теория и принципы судебных экспертиз 8 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.Б.32.02 Судебно-бухгалтерская экспертиза 9 3 3 36 108 108 54.3 27 26.7

+ Б1.Б.33 Аудит, в т. ч.: 78 6 9 9 324 324 186.8 83.8 53.4

+ Б1.Б.33.01 Финансовый аудит 7 6 6 6 36 216 216 130.5 58.8 26.7

+ Б1.Б.33.02 Государственный аудит 8 3 3 36 108 108 56.3 25 26.7

+ Б1.Б.34 Профессиональные компьютерные программы 8 2 2 36 72 72 54.2 17.8

+ Б1.Б.35 Информационная безопасность A 2 2 36 72 72 50.2 21.8

+ Б1.Б.36 Специальная подготовка, в т. ч.: 9 2 2 72 72 36.2 35.8

+ Б1.Б.36.01 Тактико-специальная подготовка 9 2 2 36 72 72 36.2 35.8

79 79 2844 3172 2062 682.8 427.2 80 4 52 84 4 0.5 26.8 26.7 4 36 108 4 0.3 41 26.7 2 18 100 2 0.2 19.8 3 36 108 2 0.3 7 26.7

+ Б1.В.01
Фискальные (налоговые) риски в системе 

экономической безопасности хозяйствующих 

субъектов

6 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.В.02 Основы инвестиционной деятельности 6 6 3 3 36 108 108 60.3 21 26.7

+ Б1.В.03
Финансовый контроль в системе экономической 

безопасности
8 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.В.04 Анализ деятельности коммерческого банка 8 3 3 36 108 108 74.3 7 26.7

+ Б1.В.05
Риск-менеджмент в системе экономической 

безопасности организации
9 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.В.06 Оценка бизнеса 9 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.В.07 Финансовые рынки 9 3 3 36 108 108 54.3 27 26.7

+ Б1.В.08 Биржевое дело A 9 4 4 36 144 144 88.5 28.8 26.7 32

+ Б1.В.09 Организация и финансирование инвестиций A 9 4 4 36 144 144 86.5 30.8 26.7 26

+ Б1.В.10
Закупки в системе государственных и 

муниципальных финансов
A 2 2 36 72 72 50.2 21.8 16

+ Б1.В.11 Безопасность фондового рынка 9 3 3 36 108 108 54.3 27 26.7

+ Б1.В.12 Муниципальные ценные бумаги A 2 2 36 72 72 34.3 11 26.7 6

+ Б1.В.13 Правовой блок, в т.ч.: 2467 3589 23 23 828 828 496 225.2 106.8 4 36 36 4 0.3 41 26.7 2 18 32 2 0.2 19.8 3 36 36 2 0.3 7 26.7

+ Б1.В.13.01 Теория государства и права 2 4 4 36 144 144 76.3 41 26.7 4 36 36 4 0.3 41 26.7

+ Б1.В.13.02 Гражданское право 4 3 5 5 36 180 180 126.5 26.8 26.7 2 18 32 2 0.2 19.8 3 36 36 2 0.3 7 26.7

+ Б1.В.13.03 Административное право 6 4 4 36 144 144 58.3 59 26.7

+ Б1.В.13.04 Финансовое право 7 4 4 36 144 144 72.3 45 26.7

+ Б1.В.13.05 Гражданский и арбитражный процесс 8 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.В.13.06 Трудовое право 9 2 2 36 72 72 54.2 17.8

+ Б1.В.13.07 Уголовное право 5 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 1 1 36 36 20.2 15.8 1 18 2 0.2 15.8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Введение в специальность 1 1 1 36 36 36 20.2 15.8 1 18 2 0.2 15.8

- Б1.В.ДВ.01.02 Введение в экономическую безопасность 1 1 1 36 36 36 20.2 15.8 1 18 2 0.2 15.8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 3 3 108 108 70.3 11 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7

+ Б1.В.ДВ.02.01 Экономическая география и регионалистика 1 3 3 36 108 108 70.3 11 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7

- Б1.В.ДВ.02.02 Рациональное размещение факторов производства 1 3 3 36 108 108 70.3 11 26.7 3 34 34 2 0.3 11 26.7

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 2 2 72 72 54.2 17.8

+ Б1.В.ДВ.03.01 Финансовый менеджмент 7 2 2 36 72 72 54.2 17.8

- Б1.В.ДВ.03.02 Актуальные проблемы финансового менеджмента 7 2 2 36 72 72 54.2 17.8

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 8 7 8 5 5 180 180 112.5 40.8 26.7

+ Б1.В.ДВ.04.01 Финансовая безопасность 8 7 8 5 5 36 180 180 112.5 40.8 26.7

- Б1.В.ДВ.04.02
Финансовая безопасность коммерческих 

организаций
8 7 8 5 5 36 180 180 112.5 40.8 26.7

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 8 2 2 72 72 56.2 15.8

+ Б1.В.ДВ.05.01
Государственное регулирование институтов рынка 

ценных бумаг
8 2 2 36 72 72 56.2 15.8

- Б1.В.ДВ.05.02 Поведенческие финансы 8 2 2 36 72 72 56.2 15.8

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 9 3 3 108 108 52.3 29 26.7

+ Б1.В.ДВ.06.01 Методы финансово-кредитных расчетов 9 3 3 36 108 108 52.3 29 26.7

- Б1.В.ДВ.06.02
Финансово-кредитные расчеты в финансовом 

менеджменте
9 3 3 36 108 108 52.3 29 26.7

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 9 3 3 108 108 52.3 29 26.7

+ Б1.В.ДВ.07.01 Налоговый менеджмент 9 3 3 36 108 108 52.3 29 26.7

- Б1.В.ДВ.07.02 Налоговое планирование 9 3 3 36 108 108 52.3 29 26.7

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 A 2 2 72 72 50.2 21.8

+ Б1.В.ДВ.08.01 Страхование рисков A 2 2 36 72 72 50.2 21.8

- Б1.В.ДВ.08.02
Управление финансовыми потоками в системе 

бюджетирования
A 2 2 36 72 72 50.2 21.8

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 A 3 3 108 108 50.3 31 26.7

+ Б1.В.ДВ.09.01 Антикризисное финансовое управление A 3 3 36 108 108 50.3 31 26.7

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансы корпораций A 3 3 36 108 108 50.3 31 26.7

+ Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

12345

6
328 328 50 72 68 72

+ Б1.В.ДВ.10.01 Баскетбол 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.02 Волейбол 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.03 Бадминтон 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 

подготовка
123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.05 Футбол 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.06 Легкая атлетика 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.07 Атлетическая гимнастика 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.08 Аэробика и фитнес-технологии 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.09 Единоборства 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.10 Плавание 123456 328 328 50 72 68 72

- Б1.В.ДВ.10.11 Физическая рекреация 123456 328 328 50 72 68 72

18 18 648 648 99 549 3 48 60

18 18 648 648 99 549 3 48 60

+ Б2.Б.01 Учебная практика 4 3 3 108 108 48 60 3 48 60

+ Б2.Б.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений, в том числе первичных 

умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

4 3 3 36 108 108 48 60 3 48 60

+ Б2.Б.02 Производственная практика 68A 15 15 540 540 51 489

+ Б2.Б.02.01(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
68 6 6 36 216 216 48 168

+ Б2.Б.02.02(Пд) Преддипломная практика A 9 9 36 324 324 3 321

6 6 216 216 23.5 192.5

6 6 216 216 23.5 192.5

+ Б3.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

6 6 36 216 216 23.5 192.5

4 4 144 144 36.4 107.6

4 4 144 144 36.4 107.6

+ ФТД.В.01 Культурология 6 2 2 36 72 72 18.2 53.8

+ ФТД.В.02 Иностранный язык в профессиональной сфере 8 2 2 36 72 72 18.2 53.8

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Базовая часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 



з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

29 260 32 334 28 2.5 288 133.5 28 252 36 356 30 2.5 230 133.5 30 258 336 30 2.5 320 133.5 27 198 36 378 24 2.7 199.8 133.5 30 216 34 346 26 2.9 321.6 133.5 15 80 32 176 14 1.8 129.4 106.8

27 242 32 268 26 2.3 268.2 133.5 19 198 36 216 18 1.7 134.2 80.1 22 190 234 22 1.8 237.4 106.8 15 108 36 180 10 1.5 124.4 80.1 8 54 84 8 0.7 114.6 26.7 2 16 32 2 0.2 21.8

89 Философии ОК-1; ОК-7

97 Истории России ОК-2

21 Физического воспитания ОК-9

38
Информационных образовательных 

технологий
ОК-12; ПК-28

88 Физической химии ОК-9

72 Современного русского языка ОК-7; ОК-10

4 Английской филологии ОК-7; ОК-11

97 Истории России ОК-2; ОК-5

65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента
ОК-3; ОК-5

77 Теоретической экономики ОК-1; ОК-2

48 Мировой экономики и менеджмента ОК-4

65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента
ОК-5; ОК-6

2 18 34 2 0.2 17.8 2 18 32 2 0.2 19.8 ОПК-1; ПК-30; ПК-28

38
Информационных образовательных 

технологий
ОПК-1

38
Информационных образовательных 

технологий
ОПК-1

38
Информационных образовательных 

технологий
ОПК-1

38
Информационных образовательных 

технологий
ОПК-1

2 18 34 2 0.2 17.8 77 Теоретической экономики ОПК-1; ПК-28

2 18 32 2 0.2 19.8 77 Теоретической экономики ОПК-1; ПК-30

38
Информационных образовательных 

технологий
ОК-12; ПК-29

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2; ПК-1; ПК-31

65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента
ОПК-3; ОК-8; ПК-5; ПК-4

3 36 36 2 0.3 7 26.7 77 Теоретической экономики ОПК-1; ПК-30; ПК-36

2 18 36 2 0.2 15.8 ОПК-2; ОПК-3; ОК-3

77 Теоретической экономики ОК-3; ОПК-2; ОПК-3

65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента
ОПК-3; ОПК-2

2 18 36 2 0.2 15.8 48 Мировой экономики и менеджмента ОПК-2

ОК-8; ПК-35

48 Мировой экономики и менеджмента ОК-8; ПК-35

48 Мировой экономики и менеджмента ОК-8; ПК-35

3 36 36 2 0.3 7 26.7 4 34 34 4 0.3 45 26.7 2 18 36 2 0.2 15.8 ОПК-2; ОК-8; ПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-27; ПК-33

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2; ПК-2; ПК-3

3 36 36 2 0.3 7 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-3; ПК-33

4 34 34 4 0.3 45 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-4; ПК-33

2 18 36 2 0.2 15.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-3; ПК-27

5 52 66 4 0.5 30.8 26.7 3 18 36 2 0.3 25 26.7 2 18 32 2 0.2 19.8 ОК-8; ОПК-3; ОПК-2; ПК-6; ПК-5; ПК-26; ПК-28; ПК-33

10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-2; ПК-6

10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОК-8; ПК-6

2 18 32 2 0.2 19.8 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОК-8; ПК-6; ПК-33

3 34 34 2 0.3 11 26.7 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОК-8; ПК-6; ПК-5; ПК-28

3 18 36 2 0.3 25 26.7 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-3; ПК-6; ПК-26

2 18 32 2 0.2 19.8 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОК-8; ПК-33

3 34 34 2 0.3 11 26.7 ОК-8; ОПК-2; ПК-33; ПК-43

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2

3 34 34 2 0.3 11 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-33; ПК-43

8 68 68 8 0.6 90 53.4 ОК-8; ОПК-2; ПК-2; ПК-1; ПК-24; ПК-28

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2; ПК-2

4 34 34 4 0.3 45 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2; ПК-1; ПК-24

4 34 34 4 0.3 45 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-28

2 18 32 2 0.2 19.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-32; ПК-34

3 18 32 4 0.2 53.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-31; ПК-43

4 34 34 4 0.3 45 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-4; ПК-6

3 36 36 4 0.2 31.8 4 34 34 4 0.3 45 26.7 48 Мировой экономики и менеджмента ОПК-3; ПК-31; ПК-43; ПК-41

3 34 34 4 0.2 35.8 3 18 36 2 0.3 25 26.7 48 Мировой экономики и менеджмента ОК-8; ПК-44; ПК-42; ПК-43

3 18 36 2 0.3 25 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-22; ПК-23

3 18 34 4 0.2 51.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОК-8; ПК-32

2 18 36 2 0.2 15.8 4 34 34 4 0.3 45 26.7 ОПК-3; ПК-26; ПК-27; ПК-23; ПК-25; ПК-22; ПК-24

2 18 36 2 0.2 15.8 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-3; ПК-23; ПК-25; ПК-22

4 34 34 4 0.3 45 26.7 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-3; ПК-24; ПК-22; ПК-27; ПК-26

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Семестр 9 Семестр AСеместр 8

Курс 3 Курс 4

Семестр 7Семестр 5 Семестр 6



2 18 36 2 0.2 15.8 3 18 34 2 0.3 27 26.7 ОПК-3; ПК-27; ПК-22; ПК-29

2 18 36 2 0.2 15.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОПК-3; ПК-27; ПК-29

3 18 34 2 0.3 27 26.7 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-3; ПК-22; ПК-27

3 36 36 4 0.2 31.8 3 18 34 2 0.3 27 26.7 3 18 36 2 0.3 25 26.7 ОПК-3; ОПК-2; ПК-26; ПК-22; ПК-25; ПК-29; ПК-33

3 36 36 4 0.2 31.8 3 18 34 2 0.3 27 26.7 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-2; ПК-22; ПК-25; ПК-33; ПК-29

3 18 36 2 0.3 25 26.7 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-3; ПК-26; ПК-33

2 18 36 0.2 17.8 10
Бухгалтерского учета, аудита и 

автоматизированной обработки данных
ОПК-1; ПК-29

2 16 32 2 0.2 21.8 65
Экономики предприятия, регионального и 

кадрового менеджмента
ОК-12; ОПК-3

2 18 16 2 0.2 35.8 ОПК-3; ПК-41

2 18 16 2 0.2 35.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОПК-3; ПК-41

2 18 66 2 0.2 19.8 9 54 140 12 0.8 95.8 53.4 8 68 102 8 0.7 82.6 26.7 12 90 198 14 1.2 75.4 53.4 22 162 34 262 18 2.2 207 106.8 13 64 176 12 1.6 107.6 106.8

2 18 36 2 0.2 15.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-25; ПК-27

3 18 36 6 0.3 21 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-43

2 18 36 2 0.2 15.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.2; ПК-6; ПК-23; ПК-22

3 18 54 2 0.3 7 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПК-2; ПК-33

2 18 32 2 0.2 19.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПК-32; ПК-31

2 18 32 2 0.2 19.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-1; ПК-28

3 18 34 2 0.3 27 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.3; ПК-26

2 18 34 2 0.2 17.8 2 32 2 0.3 11 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.2; ПСК-6.3; ПК-30

2 18 32 2 0.2 19.8 2 32 2 0.3 11 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-34; ПК-42

2 16 32 2 0.2 21.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.2; ПК-24; ПК-44

3 18 34 2 0.3 27 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.3; ПК-31

2 16 16 2 0.3 11 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.3; ПК-31

2 18 32 2 0.2 19.8 4 18 36 4 0.3 59 26.7 4 34 34 4 0.3 45 26.7 2 18 36 2 0.2 15.8 2 18 34 2 0.2 17.8 ПСК-6.5; ПК-3; ПК-27; ПК-24

78 Теории и истории государства и права ПСК-6.5; ПК-3

22 Гражданского права ПСК-6.5; ПК-3

4 18 36 4 0.3 59 26.7 1 Административного и финансового права ПСК-6.5; ПК-24

4 34 34 4 0.3 45 26.7 1 Административного и финансового права ПСК-6.5; ПК-24

2 18 36 2 0.2 15.8 95
Гражданского процесса и 

международного права
ПСК-6.5; ПК-3

2 18 34 2 0.2 17.8 95
Гражданского процесса и 

международного права
ПСК-6.5; ПК-3

2 18 32 2 0.2 19.8 82 Уголовного права и криминологии ПСК-6.5; ПК-27

ОПК-2; ПК-28

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2; ПК-28

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-2; ПК-28

ОК-3; ОПК-3; ПК-35

48 Мировой экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-3; ПК-35

48 Мировой экономики и менеджмента ОК-3; ОПК-3; ПК-35

2 18 34 2 0.2 17.8 ПСК-6.1; ПК-4; ПК-36

2 18 34 2 0.2 17.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-4; ПК-36

2 18 34 2 0.2 17.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-4; ПК-36

2 16 34 2 0.2 19.8 3 18 36 6 0.3 21 26.7 ПСК-6.1; ПК-1; ПК-27

2 16 34 2 0.2 19.8 3 18 36 6 0.3 21 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-1; ПК-27

2 16 34 2 0.2 19.8 3 18 36 6 0.3 21 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-1; ПК-27

2 18 36 2 0.2 15.8 ПСК-6.3; ПК-31

2 18 36 2 0.2 15.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.3; ПК-31

2 18 36 2 0.2 15.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.3; ПК-31

3 18 32 2 0.3 29 26.7 ПСК-6.1; ПК-3; ПК-29

3 18 32 2 0.3 29 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-3; ПК-29

3 18 32 2 0.3 29 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.1; ПК-3; ПК-29

3 18 32 2 0.3 29 26.7 ПСК-6.4; ПК-5

3 18 32 2 0.3 29 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПК-5

3 18 32 2 0.3 29 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПК-5

2 16 32 2 0.2 21.8 ПСК-6.4; ПК-32

2 16 32 2 0.2 21.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПК-32

2 16 32 2 0.2 21.8 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПК-32

3 16 32 2 0.3 31 26.7 ПСК-6.4; ПСК-6.1; ПК-41; ПК-42

3 16 32 2 0.3 31 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПСК-6.1; ПК-41; ПК-42

3 16 32 2 0.3 31 26.7 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПСК-6.1; ПК-41; ПК-42

34 32 ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

34 32 21 Физического воспитания ОК-9

3 24 84 3 24 84 9 3 321

3 24 84 3 24 84 9 3 321

ОПК-2; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

3 24 84 3 24 84 9 3 321
ПСК-6.5; ПСК-6.2; ПСК-6.4; ПСК-6.1; ПСК-6.3; ПК-3; ПК-1; ПК-6; ПК-5; ПК-2; 

ПК-4; ПК-24; ПК-23; ПК-26; ПК-22; ПК-25; ПК-27; ПК-31; ПК-32; ПК-33; ПК-

34; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-35; ПК-36; ПК-44; ПК-43; ПК-41; ПК-42

3 24 84 3 24 84 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

ПСК-6.3; ПСК-6.1; ПСК-6.4; ПСК-6.2; ПСК-6.5; ПК-1; ПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-5; 

ПК-24; ПК-25; ПК-22; ПК-23; ПК-27; ПК-26; ПК-34; ПК-33; ПК-36; ПК-35; ПК-32; ПК-

29; ПК-28; ПК-31; ПК-30; ПК-43; ПК-44; ПК-41; ПК-42

9 3 321 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов
ПСК-6.4; ПСК-6.3; ПСК-6.1; ПК-3; ПК-23; ПК-24; ПК-32; ПК-33; ПК-31; ПК-43

6 23.5 192.5

6 23.5 192.5

6 23.5 192.5 91
Экономического анализа, статистики и 

финансов

ОК-11; ОК-10; ОК-9; ОК-12; ОК-3; ОПК-3; ОПК-1; ОК-8; ОК-2; ОК-1; ОПК-2; ОК-4; 

ОК-7; ОК-6; ОК-5; ПСК-6.3; ПСК-6.2; ПСК-6.4; ПСК-6.1; ПСК-6.5; ПК-6; ПК-5; ПК-4; 

ПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-23; ПК-25; ПК-27; ПК-26; ПК-22; ПК-24; ПК-30; ПК-29; ПК-28; 

ПК-33; ПК-34; ПК-31; ПК-32; ПК-35; ПК-36; ПК-41; ПК-42; ПК-44; ПК-43

2 18 0.2 53.8 2 18 0.2 53.8

2 18 0.2 53.8 2 18 0.2 53.8

2 18 0.2 53.8 97 Истории России ОК-1; ПК-42

2 18 0.2 53.8 4 Английской филологии ОК-11; ПК-42



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 281 331 304 60 30 30 60 28 32 62 29 33 62 30 32 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 279 321 300 60 30 30 60 28 32 60 29 31 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 71% 29% 30.3% 255 276 276 60 30 30 57 28 29 57 29 28 57 30 27 45 30 15

Б1.Б Базовая часть 180 220 197 52 26 26 52 26 26 46 27 19 37 22 15 10 8 2

Б1.В Вариативная часть 35 96 79 8 4 4 5 2 3 11 2 9 20 8 12 35 22 13

Б2
Практики, в том числе научно-исследовательская 

работа (НИР)
100% 0% 0% 18 36 18 3 3 3 3 3 3 9 9

Б2.Б Базовая часть 18 36 18 3 3 3 3 3 3 9 9

Б2.В Вариативная часть

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6 6

ФТД Факультативы 2 10 4 2 2 2 2

ФТД.В Вариативная часть 2 10 4 2 2 2 2

59.2 59.4

47.2 47.2

-

-

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Курс 1 Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

- 56.2 57 56.3 53.1

-

- -

47.2 47.2

48

-

-

-

- 47.2 53.4- 47.2 47.2

-

626.5 638.7

- 56 57.3

47.2 47.2

35.8 37.5

4.1 4.2-

-

-

-

670.5

68

715.5

72

38-

-

37.3 37.3

- 2.1 1.9

18.2

24

37.2

624.9

-

- 656.5 718.7

35.2 35.7

-

-

-

37 37.6

2.1 1.9

656.5 676.5 -

-

-

-

-

-

- 34 32

- 18.2

- 24

-

-

-

-

-

-

- 3

23.5

303.8

624.9670.5 763.5

-

- 34.4 35.7

4.1 4.2

35.3- 35.7 - 35.5 36

--

330.3

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

Курс 5

Всего Сем. 9 Сем. A

- - 56.3 54.2

-- 626.5 680.9-

-

-

-

646.9

35.6

715.5

-

-

35.5 37.5

3 4.2-

-

-

5.2%

Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

 лекционных 39.48%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

56.6

47.6

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

в период гос. экзаменов

37

2.1

6275.3

6434.2

35.2

50

646.9 715.5

72

-

-

-

328

99

23.5

36.4Блок ФТД

-

33.3

3 4.2-

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.
Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

 в интерактивной форме

10 5 5

1 11 1

5

1

510

10

10

11

5 5

6 5

5

5 5 6

10 5

11 5

1

49 5

10 7 3

1 1

10 5 5




